
Settore Governo e Sviluppo del territorio

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno - Bologna
Sede operativa: via Garibaldi 2/G
Tel. 051.6461206 – Fax 051.6461213
PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA GIGQ07

Ordinanza n. 0000020 del 23/07/2019

Oggetto: SPOSTAMENTO TEMPORANEO MERCATO SETTIMANALE DI LONGARA DEL VENERDÌ 

DAL 02 AGOSTO 2019 A FINE LAVORI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GOVERNO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Premesso che con deliberazione consiliare n. 100 del 17/12/1996 è stato istituito il mercato di Longara 

Visto  che  con  determinazione  n.  318/2019  sono  stati  affidati  i  lavori  di  riqualificazione  della  Piazza  di
Longara;

Considerato  che,  per  motivi  di  pubblico  interesse  nonché  per  esigenze  organizzative,  al  fine  di  poter
realizzare i lavori di riqualificazione della Piazza di Longara, si rende necessario lo spostamento del mercato
settimanale a partire dal venerdì 02 agosto 2019 fino alla fine dei lavori;

Individuata come area alternativa di collocazione del mercato il parcheggio pubblico di via San Michele, come
da planimetria allegata al presente atto;

Vista la L. n. 241/90 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998, n. 114;

Vista la Legge Regionale n. 12 del 25/06/1999;

Visto il Decreto Legislativo del 18/8/2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale dei Mercati e delle Fiere ed, in particolare, l’art. 12, comma 2;

ORDINA

lo spostamento del mercato settimanale di Longara  tutti i venerdì a partire dal venerdì 02 agosto
2019 fino alla fine dei lavori  prevista  per  il  01 dicembre 2019, salvo eventuali  proroghe da
comunicarsi successivamente, nell’area alternativa di parcheggio pubblico di via San Michele, come da
planimetria allegata al presente atto;

DISPONE INOLTRE

che il presente atto:

• sia trasmesso in copia a:  
◦ Unione Intercomunale Corpo di Polizia Municipale  (unione.terredacqua@cert.provincia.-

bo.it);
◦ Ufficio Relazioni con il pubblico (urp_web@calderara.provincia.bo.it);
◦ Carabinieri di Calderara di Reno (tbo25470@pec.carabinieri.it);



Settore Governo e Sviluppo del territorio

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno - Bologna
Sede operativa: via Garibaldi 2/G
Tel. 051.6461206 – Fax 051.6461213
PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA GIGQ07

◦ Azienda AUSL di Bologna – Dipartimento Sanità Pubblica – Circ. Dante n. 12/d – San
Giovanni in Persiceto (BO) (dsp@pec.ausl.bologna.it);

• sia pubblicato nell'Albo Pretorio del Comune di Calderara di Reno.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GOVERNO E SVILUPPO DEL

TERRITORIO
         Dott. Andrea Diolaiti

Allegato:
planimetria

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice dell’Amministrazione Digitale)

________________________________________________________________________________________

In base alle indicazioni di cui all'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m., è ammesso ricorso giurisdizionale
avanti al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, secondo le modalità di cui al D.Lgs.
n.  104/2010,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  ai  sensi  del  Decreto  del  Presidente  della
Repubblica  24  novembre  1971  n.  1199,  rispettivamente  entro  60  e  120  giorni  dalla  data  di  avvenuta
notificazione dell’atto impugnato.
________________________________________________________________________________________




		2019-07-23T14:35:03+0200
	Andrea Diolaiti




